
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2024 года № 127/12

О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
- городского округа Троицк в 
городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 
годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», Положением «О бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании - городском 
округе Троицк в городе Москве», утвержденным решением Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве от 31.10.2024 № 47/3, Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
решил:

Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
на 2025 год:

1.

1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве в сумме 125 840,0 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве в сумме 125 840,0 
тыс. рублей;

3) дефицит/профицит бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве в сумме 0,0 тыс. 
рублей;

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в 2025 году в сумме 0,0 
тыс. рублей; (



2
5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы в 2025 году в сумме 11 400,4 тыс. рублей, в 
том числе:

межбюджетный трансферт на осуществление переданных органам 
местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету в
2025 году в сумме 11 400,4 тыс. рублей;

межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов 

полномочий города Москвы в 2025 году 0,0 тыс. рублей.
6) объем межбюджетных трансфертов из бюджета внутригородского 

муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
бюджету города Москвы в 2025 году 17 434,8 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 

на 2026 год и на 2027 год:
1) общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год в 
сумме 128 682,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 136 666,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год в 
сумме 128 682,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве в сумме 2 920,6 тыс. рублей, и на 2027 год в 
сумме 136 666,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве в сумме 6 219,0 тыс. рублей;

3) дефицит/профицит бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в 2026 году в сумме 
0,0 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы в 2026 году в сумме 11 858,5 тыс. рублей, в 

2027 году в сумме 12 287,6 тыс. рублей, в том числе:
межбюджетный трансферт на осуществление переданных органам 

местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету в
2026 году 11 858,5 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 12 287,6 тыс. рублей;

объем межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях повышения 
эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов 
полномочий города Москвы в 2026 году 0,0 тыс. рублей, 2027 году 0,0 тыс. 
рублей. \



3

6) объем межбюджетных трансфертов из бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
бюджету города Москвы в 2026 году 17 434,8 тыс. рублей., в 2027 году 
17 434,8 тыс. рублей.

3. Утвердить поступление доходов в бюджет внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве:

1) в 2025 году согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) в плановом периоде 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве:

1) на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве в части межбюджетных трансфертов из бюджета города 
Москвы:

1) на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к

настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в части 
межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы:

1) на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 10 к 

настоящему решению.
8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа Троицк в городе Москве:
1) на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 12 к 

настоящему решению.
9. Утвердить:

программу внутренних заимствований внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве



4

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 13 к 
настоящему решению;

программу муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве в 
валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

- верхний предел муниципального внутреннего долга в валюте 
Российской Федерации внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов и верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 15 к настоящему
решению.

10. Установить, что получение межбюджетных трансфертов из 
бюджета города Москвы осуществляется в порядке, установленном 
Правительством Москвы, и предоставляется на основании соглашения между 
органами исполнительной власти города Москвы и аппаратом Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве.

11. Утвердить на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве в 
размере 300,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Установить, что внесение изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве в 2025 году 
проводятся на основании и в соответствии с пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

13. Установить, что из бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве осуществляется 
погашение кредиторской задолженности главных распорядителей и 
получателей средств бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве в пределах суммы 
свободного остатка, образовавшегося в бюджете внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
на 1 января 2025 года.

14. Установить, что расходы бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве и с учетом его дефицита.

15. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие 
дополнительные расходы за счет средств бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве, а



5
также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии 
источников дополнительных поступлений в бюджет внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве и 
(или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве после внесения соответствующих изменений и дополнений 
в настоящее решение.

В случае противоречия настоящему решению положений 
нормативных правовых актов, устанавливающих обязательства, реализация 
которых обеспечивается за счет средств бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве, 
применяется настоящее решение.

В случае если реализация мероприятий, предусмотренных 
нормативными правовыми актами, не в полной мере обеспечена источниками 
финансирования в бюджете внутригородского муниципального образования 
- городского округа Троицк в городе Москве, указанные мероприятия 
реализуются в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.

16. Установить, что остатки средств бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
по состоянию на 1 января 2025 финансового года могут направляться в 
полном объеме на покрытие временных кассовых разрывов.

17. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«Московский муниципальный вестник» и разместить на сайтах 
администраций городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения 
Десеновское (www.desenovskoe.ru). ,

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

;ого. ЩгбГлава внутригородского муниципальной^ 
образования — городского округа Tpoirof^ 
в городе Москве [ Щ $ Ж!

^ дУ.//
В.Е. Дудочкин

^iroQOlWi^

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru


6

Приложение 1
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Поступление доходов в бюджет внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве в 2025 году

(тыс, рублей)
Код бюджетной 
классификации Наименование показателя План

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114 439,6
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 114 439,6
000 1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 114439,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 114 439,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11400,4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 11 400,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации000 2 02 30000 00 0000 150 11400,4
000 2 02 35118 00 0000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
И 400,4



7

990 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

11 400,4

000 0 00 0000000 0000 000 ВСЕГО доходов 125 840,0



8

Приложение 2
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Поступление доходов в бюджет внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве в плановом периоде 2026 и 2027 годов

(тыс, рублей^
Код бюджетной 
классификации Наименование показателя 2026 год 2027 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 116 823,8 124 379,3
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116 823,8 124 379,3
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 116823,8 124379,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

116 823,8182 1 01 02010 01 0000110 124 379,3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 858,5 12 287,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
11 858,5 12 287,6

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11858,5 12 287,6
000 2 02 35118 00 0000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

11858,5 12 287,6



9
990 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

11 858,5 12 287,6

000 0 00 00000 000000 000 ВСЕГО доходов 128 682,3 136 666,9



10

Приложение 3
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве на 2025 год

(тыс, рублей)
ГлаваНаименование Раз ПР ЦСР ВР План

Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 114439,6

990 01 00Общегосударственные вопросы 82 724,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 990 01 02 3 0733
Глава внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве 990 01 02 31А 01 00100 2 980,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 31 А 01 0010001 02 100 2 940,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

990 01 02 31 А 01 00100 120 2 940,3органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 02 31 А 01 00100 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40,0990 01 02 31 А 01 00100 240

93,235 Г 0101100Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 02



11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами_______________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

990 01 35Г01 0110002 100 93,2

990 01 35Г01 0110002 120 93,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 990 01 03 307,5
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 01 03 31Л 01 00200 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 03 31 А 01 00200 200 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 03 31 А 01 00200 240 307,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 990 01 04 46 801,4
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве 990 01 04 31 Б 01 00500 44 729,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами . 990 01 04 31 Б 01 00500 100 39 294,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов• 990 01 04 31 Б 01 00500 120 39 294,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 0401 31 Б 01 00500 200 5 424,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 0401 31 Б 01 00500 5 424,7240
Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31 Б 01 00500 10,0800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0990 01 04 31 Б 01 00500 850



12

Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 04 35 Г 01 01100 2 072,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 990 01 04 35Г01 01100 100 2 072,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

04 35 Г 01 01100990 01 120 2 072,0органов
Резервные фонды 990 01 11 300,0
Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования • городского округа Троицк в городе 
Москве 990 01 11 32 А 01 00000 300,0
Иные бюджетные ассигнования 990 01 11 32 А 01 00000 800 300,0
Резервные средства 990 01 11 32 А 01 00000 870 300,0
Другие общегосударственные вопросы 990 01 13 32 242,3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 990 01 13 31Б 0100400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
Проведение общегородских и иных мероприятий в рамках реализации 
стратегии социально-экономического развития наукограда 990 01 13 35 Н 01 00100 31 728,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 Н 01 00100 31 728,0200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 Н 01 00100 31 728,0240

01 385,0Уплата членских взносов Союза развития наукоградов 990 13 35 Н01 00200
Иные бюджетные ассигнования 01990 35 Н 01 00200 800 385,013
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 35 Н 01 00200 850 385,013

3 577,3Культура, кинематография 990 08 00
3 577,3Другие вопросы в области культуры, кинематографии_____________

Организация праздничных и социально значимых мероприятий для 
населения внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве____________________________________

990 08 04

3 577,3990 08 04 35 Е 01 00500



13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 200 3 577,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 240 3 577,3
Социальная политика 990 10 00 27 510,6
Пенсионное обеспечение 990 10 01 17434,8
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 990 10 01 35 П 01 01500 17434,8
Межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 500 17 434,8
Иные межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 540 17 434,8
Другие вопросы в области социальной политики 990 10 06 10 075,8
Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 10 06 35 Г 01 01100 3 971,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 Г 01 01100 300 3 971,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 06 35 Г 01 01100 320 3 971,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию 990 10 06 35 П 01 ото 6104,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 П 01 01800 300 6 104,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 35 П 01 0180006 320 6 104,2
Средства массовой информации 990 12 00 627,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 990 12 04 627,0
Информирование жителей внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 12 04 35 Е 0100300 627,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е 01 00300 200 627,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е 01 00300 627,0240
ИТОГО РАСХОДОВ 114 439,6



14

Приложение 4
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования городского
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс, рублей)
Наименование Глава Раз ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год

Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 124379,3116823,8
Общегосударственные вопросы 990 01 00 82 1883 86 445,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 990 01 02 3 073,53 073,5
Глава внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 990 01 02 31А 01 00100 2 980,3 2 980,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 990 01 02 31 А 01 00100 100 2 940,3 2 940,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 120 2 940,302 31 А 01 00100 2 940,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 40,001 02 31 А 01 00100 200 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 40,0990 01 02 31 А01 00100 240 40,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 93,2990 01 02 35 Г 01 01100 93,2



15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 990 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 990 01 03 307,5 307,5
Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 990 01 03 31А 01 00200 307,5 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 03 31 А 01 00200 200 307,5 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 03 31 А 01 00200 240 307,5 307,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 990 01 04 49185,6 46 598,5
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 04 31 Б 01 00500 47113,6 44526,5

990 01 04 10031 Б 01 00500 42 616,4 40 029,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 04 31 Б 01 00500 120 42 616,4 40029,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 4 487,2 4 487,3990 01 04 31 Б 01 00500

4 487,3Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 990 01 31 Б 01 00500 240 4 487,204



16

государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31 Б 01 00500 800 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 10,0 10,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 04 35 Г 01 01100 2 072,0 2 072,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  990 01 04 35 Г 01 01100 100 2 072,0 2 072,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 990 01 04 35 Г 01 01100 120 2 072,0 2 072,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 990 01 07 0,0 10 142,6
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве 990 01 07 35 А 01 00100 ОМ 10 142,6
Иные бюджетные ассигнования 990 01 07 35 А 01 00100 800 10 142,60,0
Резервные средства 990 01 07 35 А 01 00100 880 10 142,60,0
Резервные фонды 990 01 11 300,0 300,0
Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 990 01 11 32 А 01 00000 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 990 01 И 32 А 01 00000 800 300,0 300,0
Резервные средства 990 01 11 32 А 01 00000 870 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 990 01 13 26 023329 321,7
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 990 01 13 31Б 0100400 129,3 129,3
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3129,3
Проведение общегородских и иных мероприятий в рамках 
реализации стратегии социально-экономического развития 
наукограда__________________ _________________________ 25 478,0990 01 13 35 Н 0100100 28 776,4



17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 01 13 35 Н 01 00100 200 28 776,4 25 478,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01990 13 35 Н 01 00100 240 28 776,4 25 478,0
Уплата членских взносов Союза развития наукоградов 990 01 13 35 Н 01 00200 416,0 416,0
Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 35 Н 01 00200 800 416,0 416,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 35 Н 01 00200990 13 850 416,0 416,0
Культура, кинематография 990 08 00 3 5523 3 5263
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 990 08 04 3 5523 3 526,3
Организация праздничных и социально значимых мероприятий 
для населения внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 990 08 04 35 Е 01 00500 3 552,3 3 526,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 200 3 552,3 3 526,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 08 04 35 Е 01 00500 240 3 526,33 552,3
Социальная политика 990 10 00 27 510,6 27 510,6
Пенсионное обеспечение 990 10 01 17 434,8 17 434,8
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 990 10 01 35 П 01 01500 17434,8 17434,8
Межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 500 17 434,8 17 434,8
Иные межбюджетные трансферты 990 10 01 35 П 01 01500 540 17 434,8 17 434,8
Другие вопросы в области социальной политики 990 10 06 10 075,8 10 075,8
Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 10 06 35 Г 01 01100 3 971,63 971,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 10 06 35 Г 01 01100 3 971,6 3 971,6300
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 06 3 971,635 Г 01 01100 320 3 971,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 
на пенсию 990 10 06 35 П 01 01800 6104,26104,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 06 6104,210 35 П 01 01800 300 6 104,2



18

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 990 10 06 35 П 01 01800 320 6104,2 6 104,2
Средства массовой информации 990 12 00 652,0 678,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 990 12 04 652,0 678,0
Информирование жителей внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 12 04 35 Е 01 00300 652,0 678,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е 01 00300 200 652,0 678,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 990 12 04 35 Е 01 00300 240 652,0 678,0
Условно утвержденные расходы 990 2 920,6 6 219,0
ИТОГО РАСХОДОВ 116 823,8 124 379,3



19
Приложение 5

к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве в части межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы на 2025 год

городского

городского

(тыс, рублей
Наименование Глава Раз ПР ЦСР ВР План

Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 11 400,4
Национальная оборона 990 02 00 11400,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02 03 11400,4
Безопасный город 990 02 03 17 0 00 00000 11 400,4
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
городского округа Троицк и муниципальных округов Троицкого и 
Новомосковского административных округов города Москвы 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 990 02 03 17 1 0051180 11 400,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

990 02 03 17100 51180 10 396,1100
990 02 03 17 100 51180 120 10 396,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 02 03 17 100 51180 200 1004,3
Иные закушен товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 1004,3990 02 03 17 100 51180
ИТОГО РАСХОДОВ 11 400,4



20
Приложение 6

к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования городского
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве в части межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы на плановый период

2026 и 2027 годов
(тыс, рублей)

Наименование Глава Раз ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год
Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 990 11 858,5 12 287,6
Национальная оборона 990 02 00 118584 12 287,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02 03 11 8584 12 287,6
Безопасный город 990 02 03 17 0 00 00000 11 858,5 12 287,6
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
городского округа Троицк и муниципальных округов Троицкого и 
Новомосковского административных округов города Москвы 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 990 02 03 1710051180 11 858,5 12287,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 990 02 03 17 100 51180 100 10 926,3 11483,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

990 02 17 100 5118003 120 10 926,3 11483,6органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 990 02 03 17 100 51180 200 932,2 804,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 804,0990 932,202 03 17100 51180

11 858,5 12 287,6ИТОГО РАСХОДОВ



21

Приложение 7
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджетов
(тыс, рублей) 

BP I ПланНаименование Раз ПР ЦСР
Общегосударственные вопросы 01 00 82 724,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 3 073,5
Глава внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 01 02 31А 01 00100 2 980,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 2 940,3100
01 02 31 А 01 00100 2 940,3120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

31 А 01 0010001 02 200 40,0

02 31 А 01 00100 40,001 240нужд
Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 01 01100 93,201 02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фуньсций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 93,235 Г 01 01100 10001 02

93,2Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 Г 01 01100 12001 02



22

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 3074
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве_______________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 03 31Л 0100200 307,5
01 03 31 А 01 00200 200 307,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 31 А 01 00200 240 307,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 0401 46 801,4
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве_______________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами__________ _______________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов_______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 44 729,4

01 04 31 Б 01 00500 100 39 294,7
01 04 31 Б 01 00500 120 39 294,7
01 31 Б 01 00500 200 5 424,704

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 5 424,7
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Прочие расходы в сфере здравоохранения

31 Б 01 0050001 04 850 10,0
01 04 35 г 01 ото 2 072,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственньши 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 35 Г 01 01100 2 072,001 04 100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35Г01 01100 2 072,0120

01 11 300,0Резервные фонды
Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве_______________________
Иные бюджетные ассигнования

01 32 А 01 00000 300,011
32 А 01 00000 300,001 11 800

Резервные средства 11 32 А 01 00000 870 300,001
32 2424Другие общегосударственные вопросы 01 13



23

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
Проведение общегородских и иных мероприятий в рамках реализации стратегии 
социально-экономического развития наукограда 01 13 35 Н 01 00100 31 728,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

13 35 Н 01 0010001 200 31 728,0

35 Н 01 0010001 13 240 31 728,0
Уплата членских взносов Союза развития наукоградов 01 13 35 Н 0100200 385,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 35 Н 01 00200 800 385,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 35 Н 01 00200 850 385,0
Культура, кинематография 08 00 3 5773
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 5773
Организация праздничных и социально значимых мероприятий для населения 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 08 04 35 Е 01 00500 3577,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 35 Е 01 00500 200 3 577,3

08 04 35 Е 01 00500 240 3 577,3
Социальная политика 10 00 27510,6
Пенсионное обеспечение 10 01 17 434,8
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 17434,8
Межбюджетные трансферты 10 01 35П01 01500 500 17 434,8
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 17 434,8
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10075,8
Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100 3 971,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0610 35 Г 01 01100 3 971,6300
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

3 971,610 06 35 Г 01 01100 320
06 35 П 0101800 6104,210

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6104,210 06 35 П 01 01800 300
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6 104,210 06 35П01 01800 320



24 '

Средства массовой информации 12 00 627,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 627,0
Информирование жителей внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве 12 04 35 Е 01 00300 627,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 35 Е 01 00300 200 627,0

12 04 35 Е 01 00300 240 627,0
ИТОГО РАСХОДОВ 114 439,6



25

Приложение 8
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
(тыс, рублей)

Наименование Раз ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год
Общегосударственные вопросы 01 00 82 188,3 86 445,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования j 0201 3 073,5 3 073,5
Глава внутригородского муниципального образования * городского округа 
Троицк в городе Москве____________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0201 31А 01 00100 2 980,3 2980,3

01 02 31А 01 00100 100 2 940,3 2 940,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31А 01 00100 120 2 940,3 2 940,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31А 01 00100 200 40,040,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 40,002 31А 01 00100 240 40,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 0101100 93,293,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______ 93,201 02 35 Г 01 01100 100 93,2



26

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 307,5 3074
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве 01 03 31А 01 00200 307,5 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 31А 01 0020001 200 307,5 307,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31А 01 00200 307,5240 307,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 49 185,6 46 5984
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 01 04 31Б 01 00500 47113,6 44526,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 100 42 616,4 40 029,2
01 04 31 Б 01 00500 120 42 616,4 40 029,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 4 487,2 4 487,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 4 487,3240 4 487,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 10,0 10,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 2 072,0 2 072,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

2 072,001 04 35 Г 01 01100 100 2 072,0
2 072,001 04 35 Г 01 01100 120 2 072,0

10 142,6Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0



27

Проведение выборов депутатов Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 01 07 35 А 01 00100 0,0 10142,6
Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 0,0 10 142,6
Резервные средства 01 07 35 А 01 00100 880 0,0 10 142,6
Резервные фонды 01 11 300,0 300,0
Резервный фонд аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 01 11 32 А 01 00000 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 300,0 300,0
Резервные средства 01 И 32 А 01 00000 870 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 29 321,7 26 023,3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 01 13 31Б 01 00400 129,3 129,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3
Проведение общегородских и иных мероприятий в рамках реализации 
стратегии социально-экономического развития наукограда 01 13 35 Н 01 00100 28 776,4 25 478,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 35 Н 01 0010013 200 28 776,4 25 478,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 35 Н 01 00100 240 28 776,4 25 478,0
Уплата членских взносов Союза развития наукоградов 01 13 35 Н 01 00200 416,0 416,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 35 Н 01 00200 800 416,0 416,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 35 Н 01 00200 850 416,0 416,0
Культура, кинематография 08 00 3 552,3 3 526,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 552,3 3 526,3
Организация праздничных и социально значимых мероприятий для населения 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве 08 04 35 Е 0100500 3 552,3 3 526,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд____________________________________ 3 526,308 04 35 Е 01 00500 200 3 552,3



28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35Е01 00500 240 3 552,3 3 526,3
Социальная политика 10 00 27 510,6 27 510,6
Пенсионное обеспечение 10 01 17 434,8 17 434,8
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 17434,8 17434,8
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 17 434,8 17 434,8
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 17 434,8 17 434,8
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10 075,8 10 075,8
Прочие расходы в сфере здравоохранения 35 Г 01 0110010 06 3 971,6 3971,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 3 971,6 3 971,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 06 35 Г 01 01100 320 3 971,6 3 971,6
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 6104,2 6104,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 6 104,2 6104,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 06 35 П 01 01800 320 6 104,2 6 104,2
Средства массовой информации 12 00 652,0 678,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 652,0 678,0
Информирование жителей внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 12 04 35 Е 01 00300 652,0 678,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 652,0 678,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 652,0 678,0
Условно утвержденные расходы 2 920,6 6 219,0
ИТОГО РАСХОДОВ 116 823,8 124 379,3



29

Приложение 9
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов в части межбюджетных трансфертов из бюджета города
Москвы

(тыс, рублей)
Наименование Раз. ПР ЦСР ВР План

Национальная оборона 02 00 11400,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 400,4
Безопасный город 02 03 17 0 00 00000 11 400,4
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
городского округа Троицк и муниципальных округов Троицкого и 
Новомосковского административных округов города Москвы 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 02 03 1710051180 11400,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 17 100 51180 100 10 396,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 17 100 51180 10 396,1120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 100 51180 200 1004,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1004,302 03 17 100 51180 240
ИТОГО РАСХОДОВ 11400,4



30

Приложение 10
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования - городского 
округа Троицк в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в части межбюджетных
трансфертов из бюджета города Москвы

(тыс, рублей)
Наименование Раз. ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год

11 858,5Национальная оборона 02 00 12 287,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 11 858,5 12 287,6
Безопасный город 02 03 17 0 00 00000 11 8584 12 287,6
Осуществление переданных органам местного самоуправления городского 
округа Троицк и муниципальных округов Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы полномочий Российской Федерации 
по первичному воинскому учету 02 03 1710051180 12 287,611858,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

03 17 100 51180 100 11483,602 10 926,3
120 11483,6• 02 03 17 100 51180 10 926,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 200 804,002 17 10051180 932,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 804,002 03 17 100 51180 240 932,2

12 287,6ИТОГО РАСХОДОВ 11858,5



31

Приложение 11
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве от 20 декабря 
2024 года 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
округа Троицк в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

городского

городского

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве на 2025 год

(тыс, рублей
Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета

статьи источника 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

вида источника 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

ев
О.о 2н Наименование Суммаев 2 Вей вв вви а В я _I I 8 

I “ В5 § 5
В В £“' ►» w 

: О. В

В U ева вв В5 II
§ ё

нU 4В О В внвS евн Sев он В£ Чи о
Xпв в
В Ь

Дефицит (-Х профицит (+) бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве 0,0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

0,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0



32
-125 840,0000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
-125 840,0000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
-125 840,0000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения000 01 05 02 01 03 0000 510 -125 840,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 125 840,0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 125 840,0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 125 840,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения000 01 05 02 01 03 0000 610 125 840,0



яадминистратора (S3ои ft
Sо о группы о

Лп XлО § В Sподгруппы<Л -е-в Sг■е- аS § севстатья
в в
В вВ Лн н в о

f i S S 3
i S | S §
ft SB ^ в Йн " 2 в ^

ЕБ
.4о

S g
ft s 
Я 2

s 3 подстатья ft
вво в 04§о вв в гв вв я§ § элемент в чв о* ов оч3 в о ■е-в ■&■-е- S 88 я в

3 *
Н

в вв в
С t = ь|*в;
I в I зS111
’ё 11

в в

вподвид
источника

ввпв
43• Sо
ваналитическая 

группа вида 
источника

Ов "ав шов &Sв XА SЯо> a as' a ч
S 5 л 8§

e Ю ja
ч ft 
О -0-

w

la g H 
ft £! Я

1 iI 8О в 
еэ в

л3 = тз S2=3 Оо в яtaв В?О aл ч§© о* 1 3в вft л» S я ft ©ч о о\ 
2 5в ч оо■в Я■©- la ыоft В ЮО £в 04В В ft■ов ftвft 8 -а н в в
в я a a

■в чч оft о aя в + в
| 5

-е-3 в
В вв вв 3 aв ftв вв О *9a a

Ьз
в оftft 15*в в 

Я и

в aя к> о 2 яS-S I -ай = « I Еи ■§ 3 р я „
S н а ^ на я«с ^ р
а о д н- о .

Д | н д | О
^ ^ ч н- ^ a g
Jg я О NJ и О ft

Я втз аз во рв -ов
от*в ft а о

ft Ъа Н ft
ш S о © й 2

ви ftв ав в оо в ч аО в § §я ч4 е
чз

э «
а о

Ы -о 2ввft 4Jкв о■о в 8вчft
to Ч Ч р
0,0 о Од о -ь S

О 04 ©> ft 3
яйе|йв’|8
§1 в 8 £ 8I8^ga^Sa® g S a g S ю ^

Н SоЯ 8ав ч3 тз яоо ^ ав в о ав ы рв яв 2 Яо ая оо чв d чк оо -9ft ftЯо\ч
Ое

VJ
оО -оо £а о ■я4« О аро о ре нн ¥'Ч аW аЕ- з е ^22^22 о о d о О .оbJ д д _ _U4 о о я о о„ ь Д 2 я яЧ О О « О о

О я Я Р 54 яя о о ох о о^ ч ч Д ч ча о о а о о

3 о аы тз дв ро чз аы
<1 а04 ач аоф

4#_
е е я л*О е е а<



34

ООО 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -128 682,3 -136 666,9
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -128 682,3 -136 666,9
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -128 682,3 -136 666,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения000 01 05 02 01 03 0000 510 -128 682,3 -136 666,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 128 682,3 136 666,9
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 128 682,3 136 666,9
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 128 682,3 136 666,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения_________000 01 05 02 01 03 0000 610 128 682,3 136 666,9



35
Приложение 13

к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве от 20 декабря 2024 года 

«О бюджете внутригородского 
муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»

№ 127/12

Программа внутренних заимствований внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

I. Привлечение заимствований

(тыс, рублей)
№ Объем привлечения средствп/п Виды заимствований

2025 год 2026 год 2027 год
1. 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 0,0 0,0 0,0

II. Погашение заимствований

(тыс, рублей)
№ Объем привлечения средствп/п Виды заимствований

2026 год2025 год 2027 год
1. 0,0 0,0 0,0итого 0,0 0,0 0,0



36

Приложение 14
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве от 20 декабря 2024 года 
127/12
муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»

«О бюджете внутригородского

Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

I. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025 - 2027 годах
________________(тыс, рублей)
Иные условия предоставления 

муниципальных гарантий
Наименование

принципала
Сумма гарантированияЦель

гарантирования
Наличие права 

регрессного требования2025 год 2026 год 2027 год

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
по возможным гарантийным случаям в 2025 - 2027 годах

(тыс. рублей)

Объем бюджетных ассигнований 
предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям

Наличие права 
регрессного 
требования

Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий
Цель

гарантиро
вания

Сумма
гарантиро

вания

Наименование
принципала

2025 год 2026 год 2027 год

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37
Приложение 15

к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве от 20 декабря 2024 года 
№ 127/12 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»

Верхний предел муниципального внутреннего долга в валюте Российской Федерации 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 

Москве на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

тыс, рублей
Прогноз

Наименование по состоянию на 1 
января 2026 года

по состоянию на 1 
января 2028 года

по состоянию на 1 
января 2027 года

Внутригородское 
муниципальное образование 
- городской округ Троицк в 
городе Москве___________

0,0 0,0 0,0

Верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 

Москве на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

тыс, рублей
Прогноз

Наименование по состоянию на 1 
января 2028 года

по состоянию на 1 
января 2026 года

по состоянию на 1 
января 2027 года

Внутригородское 
муниципальное образование 
- городской округ Троицк в 
городе Москве____________

0,0 0,0 0,0


